PAGE
7

[image: image1.png]

ПРОТОКОЛ № 3

публичных слушаний

По проекту внесения изменения в «Генеральный план  Голынковского городского поселения», утвержденный решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.10.2010 № 1.5 «Об утверждении  Генерального плана  Голынковского городского поселения и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения»,  и в «Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  от 19.10.2010 года № 1.5 «Об утверждении  Генерального плана Голынковского городского поселения и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
пос. Голынки, здание Администрации                        «26»  июня 2017 года

Голынковского городского поселения                          14-00 часов

Председательствующий: Алещенкова О. С. –  И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Секретарь: Годенкова Н. А. – старший менеджер Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Приглашенные: компания ООО «Открытая студия архитектуры и урбанистики», директор - Сенченков Д.А., главный архитектор – Найданова-Каховская Е.А.

Присутствует: 51 человек.
Повестка дня:

         1. Об избрании секретаря публичных слушаний для ведения протокола заседания и счетной комиссии.

2. Обсуждение проекта внесения изменения в «Генеральный план  Голынковского городского поселения», утвержденный решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.10.2010 № 1.5 «Об утверждении  Генерального плана  Голынковского городского поселения и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения»,  и в «Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  от 19.10.2010 года № 1.5 «Об утверждении  Генерального плана Голынковского городского поселения и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
Повестка дня утверждается

Голосовали: единогласно

СЛУШАЛИ:
Алещенкову О. С. – И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, который предложил избрать Годенкову Н. А. секретарем публичных слушаний для ведения протокола заседания.

СЛУШАЛИ: Алещенкову О. С. – И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, предложившего для подсчета голосов избрать счетную комиссию из трех человек в следующем составе:

Кругликова И. И. – депутат Совета депутатов Голынковского городского поселения
Давыденкова Т. А. – экономист МКП КХ «Голынки»
Лукашова Е. С. –  специалист 1 категории Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Голосовали: единогласно.

Принято решение:

1. Избрать секретарем публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области секретарем Годенкову Наталью Анатольевну.

2. Избрать в состав счетной комиссии публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Кругликову И. И. – депутата Совета депутатов Голынковского городского поселения
Давыденкову Т. А. – экономист МКП КХ «Голынки»
Лукашову Е. С. –  специалист 1 категории Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
СЛУШАЛИ: Алещенкову О. С. – И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

- О цели проведения публичных слушаний: для обсуждения
внесения  изменений в «Генеральный план Голынковского городского поселения», утвержденный решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.10.2010 года № 1.5 «Об утверждении  Генерального плана Голынковского городского поселения и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения»,  и  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Голынковского городского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.10.2010 № 1.5 «Об утверждении  Генерального плана  Голынковского городского поселения и Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения», сбора и учета предложений (замечаний, мнений, уточнений) со стороны жителей;

· о составе участников публичных слушаний;

· о принятии в дальнейшем заключения о результатах публичных слушаний и вынесению проекта внесения  изменений в  «Генеральный план МО Голынковского городского поселения» и проекта «Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения» на утверждение Совету депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
Голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ: Найданову-Каховскую Е.А - главного архитектора Открытой Студии Архитектуры и урбанистики.

- Уважаемые участники публичных слушаний! В каждом поселении должен быть Генеральный план и Правила землепользования и застройки.

- В настоящее время проект Генерального плана размещен на сайте ФГИС ТП.

Генеральный план Голынковского городского поселения является документом территориального планирования муниципального образования, разработанным в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ. Генеральный план направлен на определение назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур и обеспечения учета интересов граждан.

Генеральный план осуществляется с последующими этапами градостроительной деятельности на территории поселения:

- разработка и утверждение плана реализации Генерального плана;

- разработка и утверждение муниципальных программ комплексного развития, систем коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- подготовка и принятие нормативно - правового акта градостроительного зонирования - Правил землепользования и застройки.

В составе Генерального плана установлены:

- территориальная организация и планировочная структура территории поселения

- функциональное зонирование территории поселения:

- границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства муниципального значения;

Генеральный план поселения разработан с учетом действующих в муниципальном образовании комплексных программ развития территории поселения, с учетом предложений, содержащихся в схеме территориального планирования Смоленской области, схеме территориального планирования муниципального образования «Руднянский район».

1. Генеральный план имеет свои цели и задачи предлагается:

а) газификация;

б) организация системы водоснабжения;

в) установление границ населенного пункта;

г) определены мероприятия по сохранению особо охраняемой природной территории федерального значения - национальный парк «Смоленское поозерье» в соответствии с «Концепцией развития системы особо охраняемых природных территорий федерального значения на период до 2020 года и плана мероприятий по реализации по реализации Концепции развития системы особо охраняемых природных территорий федерального значения на период до 2020 года», утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года №2322-р.

2. Генеральный план состоит из этапов:

- комплексный градостроительный анализ;

- социально-экономические предпосылки развития территории (функциональный профиль территории, демографическая ситуация и расчет перспективной численности населения);

- комплекс градостроительных мероприятий по основным функциональным зонам (развитие жилых зон территории Голынковского городского поселения, развитие центров населенных пунктов, системы общественных зон и комплексов, сохранение историко-культурного наследия территории, развитие объектов социальной инфраструктуры, проектные предложения по развитию экономики сельского поселения, рекреационные и коммунальные территории, санитарно-защитные зоны, развитие и реконструкция инженерной инфраструктуры, развитие реконструкция транспортной инфраструктуры);

- формирование и сохранение природного каркаса территории;

- охрана окружающей среды;

- защита территории от ЧС природного и техногенного характера;

- заключительные положения.

На вопрос из зала о возможности внесения изменений в генеральный план Голынковского городского поселения Д.А. Сенченков пояснил, что внесение изменений в Генеральный план проводится в соответствии Градостроительным кодексом РФ.

Заключительное слово:
Алещенкова О. С. – И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, которая предложила подвести черту обсуждению.
Уважаемые участники публичных слушаний! Есть предложение принять одно из следующих решений:

- одобрить проект внесения изменений в Генеральный план  и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

- отклонить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и направить его на доработку.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы одобрить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

За 48 чел.

Против: нет.

Воздержались: 3 чел.
Принято решение:
1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области с учетом замечаний по результатам публичных слушаний.

2. Рекомендовать Совету депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области утвердить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области с учетом замечаний по результатам публичных слушаний.

Предложено считать публичные слушания завершенными.
Председательствующий

О. С. Алещенкова

Секретарь

Н. А. Годенкова
СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.06.2017 года

    1.  Тимофеева Г. А.

2. Кругликова И. И.

3. Подгорная Н. А.

4. Редченкова В. Е.

5. Кузина И. С.

6. Алещенкова О. С.

7. Нахаева А. Ф.

8. Войтова Н. П.

9. Ситникова Т. А.

10. Кондрашов М. В.

11. Федорова Н. В.

12.  Ломаченкова Л. Л.

13. Шукурова А. А.

14. Кочанова Т. А.

15. Бычкова О. В.

16. Ракова И. А.

17. Куркина Р.Б.

18. Амелина Т. М.

19. Карелина Л. Н.

20. Лукашов М. В.

21. Ольховка  Т. П.

22. Бормакова С. М.

23. Шаченкова Н. Т.

24. Никитенкова В. А.

25. Аверинова С. А.

26. Шпаков А. А.

27. Сильченкова Т. Н.

28. Морозова О. Н.

29. Гуляева О. Н.

30. Сазоненков  А. В.

31. Аверкина И. П.

32. Петрачков В. Д.

33. Ахмедова Н.

34. Дода С. В.

36. Антипова Н. А

37. Лукашова Е. С.
38. Егоренкова Т. Г.

39. Рукас Т. П.

40. Давыденкова Т. А.

41. Попов А. П.

42. Лысенко Ю. В.

43.  Кондратенкова Т. М.

44. Кругликова Г. И.
45. Белова Н. П.
46. Стулова Е. А.

47. Рубцова Т. Н.
48. Долженкова О. А.

49.  Якубова А. М.

50.  Смолина В. Н.

51. Федоров В. П.